
 

 

Stránka 1 z 2 
 

Zadavatel: 

Domov Božice, příspěvková organizace 

se sídlem: Božice 188, 671 64 Božice 

IČO: 45671877 

 

Zástupce Zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávkový automobil“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
Zadavatel ve věci výběrového řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

I. 

Žádost ze dne 09. 05. 2022 

Dotaz č. 1:  
 
 „Na základě probíhající Veřejné zakázky „Dodávkový automobil ”, bych rád vznesl následující dotaz. 
Zadavatel požaduje v Zadávací dokumentaci  (dále ZD), v příloze “kupní smlouva” následující 
požadavek: 
  

• “Termín dodání nejpozději do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy” 
  
Tento závazek k termínu dodání  by bylo možné splnit, za standardní situace. Standardní situace 
v automobilovém průmyslu však dnes bohužel není. Kvůli již třetí rok trvající globální pandemii COVID-
19 a z toho vyplývajícího nedostatku globální komodity, polovodičových čipů, jsou prodlouženy termíny 
na dodání nových vozů od podpisu kupní smlouvy / podání dílčí objednávky. V současné době dosahují 
termíny dodání nových užitkových vozů min. 11 měsíců od podpisu kupní smlouvy. 
  
Je veřejně známo, že nedostatek elektronických čipů bude trvat ještě po celý rok 2022, než se projeví 
globální investice výrobců čipů do navýšení kapacity dodávek, nebo» se jedná o technologicky velmi 
náročnou výrobu. Je tedy zřejmé, že z důvodů tzv. “Vyšší moci”, nelze plnit požadovaný termín dodání. 



 

 

Stránka 2 z 2 
 

V příloze naleznete též Memorandum FMC, detailně vysvětlující dopad nastalé krizové situace na 
automobilový průmysl, vč. odkazů na veřejně dostupné informace a odkazy na legislativu.   
  
DOTAZ: Lze dodat kompletní dodávkový automobil dle zadávací dokumentace v termínu plnění 11 
měsíců od podpisu kupní smlouvy?“ 
 

II. 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že vzhledem ke svým naléhavým interním potřebám trvá 

na termínu dodání předmětu plnění nejpozději do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy. Dále zadavatel 

uvádí, že dle dostupných informací je reálné v tomto termínu plnění zajistit. 

 

V Brně dne 10. 05. 2022 

 

 

 
 

Domov Božice, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2022-05-10T11:58:09+0200
	Mgr. Libuše Podolová




